
AFLICO 8 Travel Information 

Conference location:  

FLSH Humanities Faculty Building, UHA Illberg campus, Mulhouse (see map, building H) 

Nearest International Airport: www.euroairport.com 

Euroairport Bâle-Mulhouse is 30 km from Mulhouse, near the Swiss border. Shuttle buses 
are available from the airport to the St Louis train station, in France, where you can get a 
train connection to Mulhouse.  The shuttle costs 2.50 euros one way and the train ticket 
costs 6.40 euros one way. See timetables attached. 

By train: www.sncf.com or https://www.ter.sncf.com/grand-est 

Mulhouse is circa 3 hours from Paris; 50 minutes from Strasbourg; 25 minutes from Basel. 
See attached time tables for Basel-Mulhouse trains and Strasbourg-Mulhouse trains. 

Tram and bus information in Mulhouse: http://www.solea.info/  

From the main train station, you can take the line 1 tram for a few minutes to the Porte 
Jeune stop, then switch to the line 2 tram heading to Coteaux. The line 2 tram stops as 
Université (bottom of hill) and Illberg (closer to Humanities Faculty further up the hill). You 
can buy tickets at the blue machines on the platforms. Travel time takes about 20 minutes. 

• Single ticket: 1.50 euros 
• Duo (round-trip): 2.80 euros 
• 3 day ticket: 8.60 euros 

Car parking 

There is a free car park opposite the Humanities Faculty at 10 rue des Freres Lumiere (see 
campus maps attached). 

Hotels (partial list; unfortunately, no conference discounts available) 

3-4 stars: Hotel Mercure Mulhouse, near the central train station, with bar/restaurant  

• https://www.accorhotels.com/fr/france/index.shtml 

2-3 stars: Kyriad Hotel, Mulhouse city center, with bar/restaurant 

• https://www.kyriad.com/ 

2 stars: Hotel B&B, Mulhouse city center, breakfast only  

• https://www.hotel-bb.com/en/home.htm 

http://www.euroairport.com/
http://www.sncf.com/
https://www.ter.sncf.com/grand-est
http://www.solea.info/
https://www.accorhotels.com/fr/france/index.shtml
https://www.kyriad.com/
https://www.hotel-bb.com/en/home.htm


Gare

Porte Jeune

Campus Illberg

Campus UHA

Plan d’accès Mulhouse

Transports en commun

Campus Collines

Campus Fonderie

Tram

Bus

vers
Guebwiller

vers
Lutterbach

vers
Belfort
Paris

vers
Thann

vers
Colmar

Strasbourg

vers
Altkirch

vers
Didenheim

1

1

2

2

3

3

16a

18

18

16a

3

A 36

E 512

D 430

Bel Airtram 2

Porte Jeunetram 2 31 TT

Gare Centraletram 31 TT

Universitétram 2

Universitétram 2

Illbergtram 2

Bel Air2017

Fonderie10

Tour Nesseltram 2



Rue Jean Starcky

Ru
e 

Al
fre

d 
W

er
ne

r

Bd
 C

ha
rl

es
 S

to
es

se
l

Ru
e 

de
s 

Fr
èr

es
 L

um
iè

re

vers
Campus
Fonderie

vers
Campus
Collines

Plan Campus Illberg UHA

Gymnase UniversitaireA

A

Maison de l’Université - PrésidenceB

B

Chantier Learning CenterC

C

EPS - European Physical SocietyD

D

FST - Faculté des Sciences et Techniques
CLAM - Certification et Langues par Apprentissage Multimédia

E

E

Amphithéâtres :
Pierre Weiss - Paul Schutzenberger - Jacques Hadamard

F

F

FLSH - Faculté des Lettres, Langues et Sciences HumainesH

I

ENSISA Lumière - École Nationale Supérieure
d’Ingénieurs Sud-Alsace

I

Résidences universitairesJ

FST - Faculté des Sciences et Techniques
SERFA - Service de Formation pour Adultes

K

IS2M - Institut de Science des Matériaux de MulhouseL

ENSISA Werner - École Nationale Supérieure
d’Ingénieurs Sud-Alsace

M

Restaurant universitaire - CybercaféN

IRJBD - Institut de Recherche Jean-Baptiste Donnet
(COB, GRE, IS2M et LPIM)

O

ENSCMu - École Nationale Supérieure de Chimie de Mulhouse
Nef des sciences

P

Résidences universitairesR

R

Q

P

O
N

M

L

K

J

H

SCD - Service Commun de Documentation (BU Illberg)G

G

P
P

Maison de l’Étudiant
BVE - CFAU - CLOUS - Écoles Doctorales - LAMIE - Médecine -
Mission Handicap - Relations Internationales - Scolarité -
SIO/BAIPS - SUAC

Q

Accès Transport :
Parking Libre Parking Tram

VélocitéParking Personnels

Campus Illberg - 2 rue des Frères Lumière 68093 Mulhouse

Universitétram 2

Illbergtram 2

Gifop17 Bus Tram

Gifop17

Université51

Université51

Illbergtram 2

Défibrillateur

chamilton
Highlight

chamilton
Highlight



Communauté de Communes des 3 Frontières

MULHOUSE BÂLE

Pour toute formule d'abonnement DISTRIBUS et ALSAPLUS

informations :            tél. 03 89 69 73 65

2 50

Date :

Dossier N° :

Opérateur

Client :

Intitulé :

22/10/14
141155
Véro
Kunegel Distribus
Ligne 11 - sept 2014

Tous les jours de l'année
En semaine de 5h20 à 23h35

Les Samedis de 6h20 à 23h35

Les Dimanches et jours fériés de 5h50 à 22h35

11



* Correspondance avec le car TER à destination de Mulhouse à 23h50 à la gare SNCF de St-Louis

w
w

w
.g

ra
ph

ib
us

.fr
 -

 ré
f : 

14
11

55

Horaires à compter du 1er septembre 2014
(sans réservation)

Du lundi 
au vendredi 

Du lundi 
au vendredi 

Samedi

Dimanche 
et jours fériés

5h 6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h 22h 23h
.35 .05 .05 .05 .05 .05 .05 .05 .05 .05 .05 .05 .05 .05 .05 .05 .05 .05 .05

.20 .20 .20 .20 .35 .35 .35 .35 .35 .35 .20 .20 .20 .20 .35 .35 .35 .35

.35 .35 .35 .35 .35 .35 .35 .35

.50 .50 .50 .50 .50 .50 .50
.05 .05 .05 .05 .05 .05 .05 .05 .05 .05 .05 .05 .05 .05 .05 .05 .35*

 .35 .35 .35 .35 .35 .35 .35 .35 .35 .35 .35 .35 .35 .35 .35 .35 .45
.05 .05 .05 .05 .05 .05 .05 .05 .05 .05 .05 .05 .05 .05 .05 .05 .05

 .35 .35 .35 .35 .35 .35 .35 .35 .35 .35 .35 .35 .35 .35 .35 .35 .35

Samedi

Dimanche 
et jours fériés

5h 6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h 22h 23h
.05 .05 .05 .05 .20 .20 .20 .20 .20 .20 .05 .05 .05 .05 .20 .20 .20 .20

.20 .20 .20 .20 .20 .50 .50 .50 .50 .50 .50 .20 .20 .20 .20 .50 .50 .50

.50 .35 .35 .35 .50 .35 .35 .35 .35
.50 .50 .50 .50 .50 .50 .50

..20 .20 .20 .20 .20 .20 .20 .20 .20 .20 .20 .20 .20 .20 .20 .20 .20
.50 .50 .50 .50 .50 .50 .50 .50 .50 .50 .50 .50 .50 .50 .50 .50 .55

.50 .20 .20 .20 .20 .20 .20 .20 .20 .20 .20 .20 .20 .20 .20 .20 .20 .20
.50 .50 .50 .50 .50 .50 .50 .50 .50 .50 .50 .50 .50 .50 .50 .50

6 Croisée des Lys - 68300 Saint-Louis - Tél. 03 89 69 73 65 - www.distribus.com
Du lundi au vendredi : 9h à 13h et 14h à 18h45 - CC3F : Place de l’Hôtel de Ville - 68305 Saint-Louis Cedex - Tél. 03 89 70 90 70

11



Fiche Horaire

Du 9 décembre 2018 au 13 juil let 2019

Mise à jour : 22 novembre 2018

15 Mulhouse - St Louis - Bâle

Du lundi au vendredi sauf jours fériés

1 2 2 2 2 2 2 2 2
G O 8 8 8 O 8 8 8 O 8 8 8 8 O 8 O 8 8 O 8

Mulhouse 04.25 04.49 05.46 05.49 06.16 06.19 06.46 06.49 07.16 07.19 07.46 07.49 08.16 08.19 08.46 09.16 09.19 09.46 10.46 10.49 11.19 11.46 12.19 12.45 13.19 13.46 14.19 14.46
Rixheim l 04.54 l 05.54 l 06.24 l 06.54 l 07.24 l 07.54 l 08.24 l l 09.24 l l 10.54 11.24 l 12.24 l 13.24 l 14.24 l

Rixheim (Barrière) l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l
Habsheim l 04.56 l 05.56 l 06.26 l 06.56 l 07.26 l 07.56 l 08.26 l l 09.26 l l 10.57 11.26 l 12.26 l 13.26 l 14.26 l

Sierentz l 05.02 l 06.02 l 06.32 l 07.02 l 07.32 l 08.02 l 08.32 l l 09.32 l l 11.03 11.32 l 12.32 l 13.32 l 14.32 l
Sierentz (Rest.Soleil) 04.50 l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Bartenheim l 05.05 l 06.05 l 06.35 l 07.06 l 07.35 l 08.06 l 08.35 l l 09.35 l l 11.06 11.35 l 12.35 l 13.35 l 14.35 l
Bartenheim (Pharmacie) l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

St-Louis-la-Chaussée l 05.09 l 06.09 l 06.39 l 07.09 l 07.39 l 08.09 l 08.39 l l 09.39 l l 11.10 11.39 l 12.39 l 13.39 l 14.39 l
St-Louis (Ht-Rhin) 05.05 05.12 06.01 06.12 06.31 06.42 07.01 07.12 07.31 07.42 08.01 08.12 08.31 08.42 09.01 09.31 09.42 10.01 11.01 11.13 11.42 12.01 12.42 13.01 13.42 14.01 14.42 15.01

Basel St. Johann l 05.15 l 06.15 l 06.45 l 07.15 l 07.45 l 08.15 l 08.45 l l 09.45 l l 11.16 11.45 l 12.45 l 13.45 l 14.45 l
Bâle (SNCF) 05.20 05.20 06.09 06.20 06.39 06.50 07.09 07.20 07.39 07.50 08.09 08.20 08.39 08.50 09.09 09.39 09.50 10.09 11.09 11.21 11.50 12.09 12.50 13.09 13.50 14.09 14.50 15.09

Numéro de circulation 30291 96101 96243 96103 96201 96105 96265 96107 96203 96109 96205 96111 96207 96113 96209 96211 96115 96213 96215 96199 96117 96217 96119 96219 96121 96277 96123 96221

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

G Desserte assurée par autocar TER. Tarification SNCF.

O Ne circule pas du 24 au 31 décembre.
1 Classe unique.
e Le transport gratuit des bicyclettes à bord des trains est autorisé sauf dans certains TER 200 du lundi au vendredi, entre 6h00 et 8h30 et entre 16h00 et 18h30. Consultez 

le tableau ci-joint ou retrouvez les renseignements en gare, au 0 805 415 415 (Service et appel gratuits) ou sur grandest.ter.sncf.com,
D Les 26 décembre et 19 avril sont considérés comme jours fériés en Alsace et en Moselle.
f Du 23 mars au 23 juin, en raison de travaux, les horaires sont susceptibles d'être modifiés. Renseignez-vous.

8 TER circulant à 200 km/h

1 Circule du 24 au 31 décembre.
2 Circule également les 1er et 8 mai.

N° départ de à

96205 6h51 Strasbourg Bâle

96207 7h21 Strasbourg Mulhouse

96209 7h51 Strasbourg Mulhouse

96229 16h51 Strasbourg Bâle

96231 17h21 Strasbourg Mulhouse

831399 17h33 Strasbourg Colmar

TER 200 non autorisés au transport des vélos du lundi au vendredi

96233 17h51 Strasbourg Mulhouse

WEEKDAYS

chamilton
Highlight

chamilton
Highlight



Fiche Horaire

Du 9 décembre 2018 au 13 juil let 2019

Mise à jour : 22 novembre 2018

15 Mulhouse - St Louis - Bâle

Du lundi au vendredi sauf jours fériés

2 2 2 2 2 2 2
O 8 8 8 O 8 8 8 O 8 8 G

Mulhouse 16.49 17.16 17.19 17.46 17.49 18.16 18.19 18.46 18.49 19.16 19.19 19.46 19.49 20.19 20.46 22.16 22.30
Rixheim 16.54 l 17.24 l 17.54 l 18.24 l 18.54 l 19.24 l 19.54 20.24 l l l

Rixheim (Barrière) l l l l l l l l l l l l l l l l 22.44
Habsheim 16.56 l 17.26 l 17.56 l 18.26 l 18.56 l 19.26 l 19.56 20.26 l l 22.47

Sierentz 17.02 l 17.32 l 18.02 l 18.32 l 19.02 l 19.32 l 20.02 20.32 l l l
Sierentz (Rest.Soleil) l l l l l l l l l l l l l l l l 23.00

Bartenheim 17.06 l 17.35 l 18.05 l 18.35 l 19.05 l 19.35 l 20.05 20.35 l l l
Bartenheim (Pharmacie) l l l l l l l l l l l l l l l l 23.05

St-Louis-la-Chaussée 17.09 l 17.39 l 18.09 l 18.39 l 19.09 l 19.39 l 20.09 20.39 l l l
St-Louis (Ht-Rhin) 17.12 17.31 17.42 18.01 18.12 18.31 18.42 19.01 19.12 19.31 19.42 20.01 20.12 20.42 21.01 22.31 23.14

Basel St. Johann 17.15 l 17.45 l 18.15 l 18.45 l 19.15 l 19.45 l 20.15 20.45 l l l
Bâle (SNCF) 17.20 17.39 17.50 18.09 18.20 18.39 18.50 19.09 19.20 19.39 19.50 20.09 20.20 20.50 21.09 22.39 23.29

Numéro de circulation 96131 96227 96133 96229 96135 96231 96137 96233 96139 96281 96141 96235 96143 96145 96239 96241 30293

1 1 1 1 1 1 1 1 1

G Desserte assurée par autocar TER. Tarification SNCF.

O Ne circule pas du 24 au 31 décembre.
1 Classe unique.
D Les 26 décembre et 19 avril sont considérés comme jours fériés en Alsace et en Moselle.
f Du 23 mars au 23 juin, en raison de travaux, les horaires sont susceptibles d'être modifiés. Renseignez-vous.

8 TER circulant à 200 km/h

2 Circule également les 1er et 8 mai.

WEEKDAYS

chamilton
Highlight

chamilton
Highlight



Fiche Horaire

Du 9 décembre 2018 au 13 juil let 2019

Mise à jour : 22 novembre 2018
Samedis

7 6
8 8 8 8 8 8 8 8 8 G

Mulhouse 06.19 07.19 07.46 09.19 09.46 11.19 11.46 12.45 13.19 13.46 14.19 15.19 15.46 16.19 17.19 17.46 18.19 19.16 19.19 20.46 22.16 22.46
Rixheim 06.24 07.24 07.52 09.24 l 11.24 l l 13.24 l 14.24 15.24 l 16.24 17.24 l 18.24 l 19.24 l l l

Rixheim (Barrière) l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l
Habsheim 06.26 07.26 07.54 09.26 l 11.26 l l 13.26 l 14.26 15.26 l 16.26 17.26 l 18.26 l 19.26 l l l

Sierentz 06.32 07.32 08.01 09.32 l 11.32 l l 13.32 l 14.32 15.32 l 16.32 17.32 l 18.32 l 19.32 l l l
Sierentz (Rest.Soleil) l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Bartenheim 06.35 07.35 08.05 09.35 l 11.35 l l 13.35 l 14.35 15.35 l 16.35 17.35 l 18.35 l 19.35 l l l
Bartenheim (Pharmacie) l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

St-Louis-la-Chaussée 06.39 07.39 08.09 09.39 l 11.39 l l 13.39 l 14.39 15.39 l 16.39 17.39 l 18.39 l 19.39 l l l
St-Louis (Ht-Rhin) 06.42 07.42 08.12 09.42 10.01 11.42 12.01 13.01 13.42 14.01 14.42 15.42 16.01 16.42 17.42 18.01 18.42 19.31 19.42 21.01 22.31 23.26

Basel St. Johann 06.45 07.45 08.15 09.45 l 11.45 l l 13.45 l 14.45 15.45 l 16.45 17.45 l 18.45 l 19.45 l l l
Bâle (SNCF) 06.50 07.50 08.20 09.50 10.09 11.50 12.09 13.09 13.50 14.09 14.50 15.50 16.09 16.50 17.50 18.09 18.50 19.39 19.50 21.09 22.39 23.41

Numéro de circulation 96105 96109 96151 96115 96213 96117 96217 96219 96121 96277 96123 96125 96223 96129 96133 96229 96137 96281 96141 96239 96241 400221

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

15 Mulhouse - St Louis - Bâle

G Desserte assurée par autocar TER. Tarification SNCF.
1 Classe unique.
D Les 26 décembre et 19 avril sont considérés comme jours fériés en Alsace et en Moselle.
f Du 23 mars au 23 juin, en raison de travaux, les horaires sont susceptibles d'être modifiés. Renseignez-vous.
8 TER circulant à 200 km/h

6 Circule du 23 mars au 22 juin.
7 Ne circule pas du 23 mars au 22 juin.

SATURDAYS

chamilton
Highlight

chamilton
Highlight



Fiche Horaire

0 800 134 426

+33 800 134 426

0 800 134 426

0 800 134 426

0 800 134 426 0 800 134 426
0 800 134 426
0 800 134 426Tailles minimum :

30XX

Appli SNCF (Téléchargement gratuit)

grandest.ter.sncf.com

0 800 134 426

+33 800 134 426

0 800 134 426
0 800 134 426Tailles minimum :

30XX

0 805 415 415

• Horaires donnés sous réserve de modifications, les modifications en cours de service sont consultables sur l’Appli 
SNCF (téléchargement gratuit) ou sur www.vialsace.eu.

• Tous les cars de cette relation sont autorisés au transport gratuit des bicyclettes dans la limite des places disponibles.
• Pour connaître l’empreinte CO2 de vos trajets, rendez-vous sur sncf.com 
• B 552 049 447 RCS Bobigny

Du 9 décembre 2018 au 13 juil let 2019

Mise à jour : 22 novembre 2018
Dimanches et jours fériés

Dim  Fériés  
3 4 5 5

G 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8
Mulhouse 06.05 07.16 07.19 07.46 09.19 09.46 11.19 11.46 13.19 13.46 15.19 15.46 16.46 17.16 17.46 18.19 18.46 19.16 19.46 19.49 20.16 20.46 21.16

Rixheim l l l 07.52 09.24 l 11.24 l 13.24 l 15.24 l l l l 18.24 l l l 19.54 l l l
Rixheim (Barrière) l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Habsheim l l l 07.54 09.26 l 11.26 l 13.26 l 15.26 l l l l 18.26 l l l 19.56 l l l
Sierentz l l l 08.01 09.32 l 11.32 l 13.32 l 15.32 l l l l 18.32 l l l 20.02 l l l

Sierentz (Rest.Soleil) l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l
Bartenheim l l l 08.05 09.35 l 11.35 l 13.35 l 15.35 l l l l 18.35 l l l 20.05 l l l

Bartenheim (Pharmacie) l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l
St-Louis-la-Chaussée l l l 08.09 09.39 l 11.39 l 13.39 l 15.39 l l l l 18.39 l l l 20.09 l l l

St-Louis (Ht-Rhin) 06.35 07.31 07.37 08.12 09.42 10.01 11.42 12.01 13.42 14.01 15.42 16.01 17.01 17.31 18.01 18.42 19.01 19.31 20.01 20.12 20.31 21.01 21.31
Basel St. Johann l l l 08.15 09.45 l 11.45 l 13.45 l 15.45 l l l l 18.45 l l l 20.15 l l l

Bâle (SNCF) 06.50 07.39 07.45 08.20 09.50 10.09 11.50 12.09 13.50 14.09 15.50 16.09 17.10 17.39 18.09 18.50 19.09 19.39 20.09 20.20 20.39 21.09 21.39
Numéro de circulation 30295 96267 96267 96151 96115 96213 96117 96217 96121 96277 96125 96223 96245 96227 96229 96137 96233 96281 96235 96143 96247 96239 96269

1 1 1 1 1 1 1 1

15 Mulhouse - St Louis - Bâle

G Desserte assurée par autocar TER. Tarification SNCF.
1 Classe unique.

D Les 26 décembre et 19 avril sont considérés comme jours fériés en Alsace et en Moselle.

f Du 23 mars au 23 juin, en raison de travaux, les horaires sont susceptibles d'être modifiés. Renseignez-vous.

8 TER circulant à 200 km/h

3 Circule également les 26 décembre, 19 et 22 avril, 30 mai et 10 juin.

4 Circule uniquement les 1er et 8 mai.

5 Ne circule pas les 1er et 8 mai.

SUNDAYS AND HOLIDAYS

chamilton
Highlight

chamilton
Highlight



Fiche Horaire

Du 9 décembre 2018 au 13 juil let 2019

Mise à jour : 22 novembre 2018

15 Bâle - St Louis - Mulhouse

Du lundi au vendredi sauf jours fériés

2 2 2 2 2 2 2 2 2
8 8 O 8 8 8 O 8 8 8 O 8 8 8 O 8 8 O 8 8 8

Bâle (SNCF) 05.21 05.37 06.09 06.21 06.39 06.51 07.09 07.21 07.39 07.51 08.09 08.21 08.39 08.51 09.09 09.21 10.21 10.39 11.21 11.39 12.21 12.39 13.21 13.39 14.21 15.21 15.39 15.51
Basel St. Johann l l 06.14 l 06.44 l 07.14 l 07.44 l 08.14 l 08.44 l 09.14 l l 10.44 l 11.44 l 12.44 l 13.44 l l 15.44 l

St-Louis (Ht-Rhin) 05.30 05.45 06.17 06.30 06.47 07.00 07.17 07.30 07.47 08.00 08.17 08.30 08.47 09.00 09.17 09.30 10.30 10.47 11.30 11.47 12.30 12.47 13.30 13.47 14.30 15.30 15.47 16.00
St-Louis-la-Chaussée l l 06.20 l 06.50 l 07.20 l 07.50 l 08.20 l 08.50 l 09.20 l l 10.50 l 11.50 l 12.50 l 13.50 l l 15.50 l

Bartenheim l l 06.24 l 06.54 l 07.24 l 07.54 l 08.24 l 08.54 l 09.24 l l 10.54 l 11.54 l 12.54 l 13.54 l l 15.54 l
Bartenheim (Pharmacie) l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Sierentz l l 06.27 l 06.57 l 07.27 l 07.57 l 08.27 l 08.57 l 09.27 l l 10.57 l 11.57 l 12.57 l 13.57 l l 15.57 l
Sierentz (Rest.Soleil) l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Habsheim l l 06.33 l 07.03 l 07.33 l 08.03 l 08.33 l 09.03 l 09.34 l l 11.03 l 12.03 l 13.04 l 14.03 l l 16.03 l
Rixheim l l 06.35 l 07.05 l 07.36 l 08.05 l 08.35 l 09.05 l 09.36 l l 11.05 l 12.05 l 13.06 l 14.05 l l 16.05 l

Rixheim (Barrière) l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l
Mulhouse 05.44 05.58 06.40 06.44 07.10 07.14 07.40 07.44 08.10 08.14 08.40 08.44 09.10 09.14 09.40 09.44 10.44 11.10 11.44 12.10 12.44 13.10 13.44 14.10 14.44 15.44 16.10 16.14

Numéro de circulation 96200 96202 96100 96206 96102 96208 96104 96210 96106 96212 96108 96214 96110 96216 96198 96218 96220 96112 96222 96114 96224 96116 96282 96118 96226 96228 96122 96230

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

O Ne circule pas du 24 au 31 décembre.
1 Classe unique.
e Le transport gratuit des bicyclettes à bord des trains est autorisé sauf dans certains TER 200 du lundi au vendredi, entre 6h00 et 8h30 et entre 16h00 et 18h30. Consultez 

le tableau ci-joint ou retrouvez les renseignements en gare, au 0 805 415 415 (Service et appel gratuits) ou sur grandest.ter.sncf.com.
D Les 26 décembre et 19 avril sont considérés comme jours fériés en Alsace et en Moselle.

f Du 23 mars au 23 juin, en raison de travaux, les horaires sont susceptibles d'être modifiés. Renseignez-vous.
8 TER circulant à 200 km/h

2 Circule également les 1er et 8 mai.
N° départ de à

96206 6h21 Bâle Strasbourg

96208 6h51 Bâle Strasbourg

831396 7h15 Colmar Strasbourg

96210 7h46 Mulhouse Strasbourg

96232 16h51 Bâle Strasbourg

TER 200 non autorisés au transport des vélos du lundi au vendredi

96234 17h21 Bâle Strasbourg

WEEKDAYS

chamilton
Highlight

chamilton
Highlight



Fiche Horaire

Du 9 décembre 2018 au 13 juil let 2019

Mise à jour : 22 novembre 2018

15 Bâle - St Louis - Mulhouse

Du lundi au vendredi sauf jours fériés

2 2 2 2 2 2 2
O 8 8 8 O 8 8 8 O 8 8 8 O G

Bâle (SNCF) 16.09 16.21 16.39 16.51 17.09 17.21 17.39 17.51 18.09 18.21 18.39 18.51 19.09 19.21 19.39 19.51 20.21 20.39 21.39 22.39 23.38
Basel St. Johann 16.14 l 16.44 l 17.14 l 17.44 l 18.14 l 18.44 l 19.14 l 19.44 l l 20.44 21.44 22.44 l

St-Louis (Ht-Rhin) 16.17 16.30 16.47 17.00 17.17 17.30 17.47 18.00 18.17 18.30 18.47 19.00 19.17 19.30 19.47 20.00 20.30 20.47 21.47 22.47 23.53
St-Louis-la-Chaussée 16.20 l 16.50 l 17.20 l 17.50 l 18.20 l 18.50 l 19.20 l 19.50 l l 20.50 21.50 22.50 l

Bartenheim 16.24 l 16.54 l 17.24 l 17.54 l 18.24 l 18.54 l 19.24 l 19.54 l l 20.54 21.54 22.54 l
Bartenheim (Pharmacie) l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l 00.03

Sierentz 16.27 l 16.57 l 17.27 l 17.57 l 18.27 l 18.57 l 19.27 l 19.57 l l 20.57 21.57 22.57 l
Sierentz (Rest.Soleil) l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l 00.08

Habsheim 16.33 l 17.03 l 17.34 l 18.03 l 18.34 l 19.03 l 19.33 l 20.03 l l 21.03 22.03 23.03 00.21
Rixheim 16.35 l 17.05 l 17.36 l 18.05 l 18.36 l 19.05 l 19.35 l 20.05 l l 21.06 22.05 23.05 l

Rixheim (Barrière) l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l 00.24
Mulhouse 16.40 16.44 17.10 17.14 17.40 17.44 18.10 18.14 18.40 18.44 19.10 19.14 19.40 19.44 20.10 20.14 20.44 21.11 22.10 23.10 00.38

Numéro de circulation 96124 96262 96126 96232 96128 96234 96130 96236 96132 96238 96134 96272 96136 96240 96138 96246 96244 96152 96142 96144 30290

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

G Desserte assurée par autocar TER. Tarification SNCF.

O Ne circule pas du 24 au 31 décembre.
1 Classe unique.

D Les 26 décembre et 19 avril sont considérés comme jours fériés en Alsace et en Moselle.

f Du 23 mars au 23 juin, en raison de travaux, les horaires sont susceptibles d'être modifiés. Renseignez-vous.
8 TER circulant à 200 km/h
2 Circule également les 1er et 8 mai.

WEEKDAYS

chamilton
Highlight

chamilton
Highlight



Fiche Horaire

Du 9 décembre 2018 au 13 juil let 2019

Mise à jour : 22 novembre 2018
Samedis

8 8 8 8 8 8 8 8 8 G
Bâle (SNCF) 06.21 07.09 08.09 08.21 08.39 10.21 10.39 12.21 12.39 13.21 14.39 15.21 15.39 16.21 16.39 17.39 18.21 18.39 20.21 20.39 23.38

Basel St. Johann l 07.14 08.14 l 08.44 l 10.44 l 12.44 l 14.44 l 15.44 l 16.44 17.44 l 18.44 l 20.44 l
St-Louis (Ht-Rhin) 06.30 07.17 08.17 08.30 08.47 10.30 10.47 12.30 12.47 13.30 14.47 15.30 15.47 16.30 16.47 17.47 18.30 18.47 20.30 20.47 23.53
St-Louis-la-Chaussée l 07.20 08.20 l 08.50 l 10.50 l 12.50 l 14.50 l 15.50 l 16.50 17.50 l 18.50 l 20.50 l

Bartenheim l 07.24 08.24 l 08.54 l 10.54 l 12.54 l 14.54 l 15.54 l 16.54 17.54 l 18.54 l 20.54 l
Bartenheim (Pharmacie) l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Sierentz l 07.27 08.27 l 08.57 l 10.57 l 12.57 l 14.57 l 15.57 l 16.57 17.57 l 18.57 l 20.57 l
Sierentz (Rest.Soleil) l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Habsheim l 07.33 08.33 l 09.03 l 11.03 l 13.04 l 15.03 l 16.03 l 17.03 18.03 l 19.03 l 21.03 l
Rixheim l 07.36 08.35 l 09.05 l 11.05 l 13.06 l 15.05 l 16.05 l 17.05 18.05 l 19.05 l 21.05 l

Rixheim (Barrière) l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l
Mulhouse 06.44 07.40 08.40 08.44 09.10 10.44 11.10 12.44 13.10 13.44 15.10 15.44 16.10 16.44 17.10 18.10 18.44 19.10 20.44 21.10 00.23

Numéro de circulation 96260 96104 96108 96214 96110 96220 96112 96224 96116 96282 96120 96228 96122 96262 96126 96130 96238 96134 96244 96140 30292

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

15 Bâle - St Louis - Mulhouse

G Desserte assurée par autocar TER. Tarification SNCF.
1 Classe unique.

D Les 26 décembre et 19 avril sont considérés comme jours fériés en Alsace et en Moselle.

f Du 23 mars au 23 juin, en raison de travaux, les horaires sont susceptibles d'être modifiés. Renseignez-vous.
8 TER circulant à 200 km/h

SATURDAYS

chamilton
Highlight

chamilton
Highlight



Fiche Horaire

0 800 134 426

+33 800 134 426

0 800 134 426

0 800 134 426

0 800 134 426 0 800 134 426
0 800 134 426
0 800 134 426Tailles minimum :

30XX

Appli SNCF (Téléchargement gratuit)

grandest.ter.sncf.com

0 800 134 426

+33 800 134 426

0 800 134 426
0 800 134 426Tailles minimum :

30XX

0 805 415 415

• Horaires donnés sous réserve de modifications, les modifications en cours de service sont consultables sur l’Appli 
SNCF (téléchargement gratuit) ou sur www.vialsace.eu.

• Tous les cars de cette relation sont autorisés au transport gratuit des bicyclettes dans la limite des places disponibles.
• Pour connaître l’empreinte CO2 de vos trajets, rendez-vous sur sncf.com 
• B 552 049 447 RCS Bobigny

Du 9 décembre 2018 au 13 juil let 2019

Mise à jour : 22 novembre 2018
Dimanches et jours fériés

Dim  Fériés  
3 5 4 5

8 G 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8
Bâle (SNCF) 06.21 07.00 08.21 08.39 10.21 10.39 12.21 12.39 13.21 14.39 16.21 16.39 16.43 17.21 17.39 17.51 18.21 19.09 19.21 19.51 20.21 20.39 21.21

Basel St. Johann l l l 08.44 l 10.44 l 12.44 l 14.44 l l 16.48 l 17.44 l l 19.14 l l l 20.44 l
St-Louis (Ht-Rhin) 06.30 07.15 08.30 08.47 10.30 10.47 12.30 12.47 13.30 14.47 16.30 16.48 16.51 17.30 17.47 18.00 18.30 19.17 19.30 20.00 20.30 20.47 21.30
St-Louis-la-Chaussée l l l 08.50 l 10.50 l 12.50 l 14.50 l l 16.54 l 17.50 l l 19.20 l l l 20.50 l

Bartenheim l l l 08.54 l 10.54 l 12.54 l 14.54 l l 16.58 l 17.54 l l 19.24 l l l 20.54 l
Bartenheim (Pharmacie) l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Sierentz l l l 08.57 l 10.57 l 12.57 l 14.57 l l 17.01 l 17.57 l l 19.27 l l l 20.57 l
Sierentz (Rest.Soleil) l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Habsheim l l l 09.03 l 11.03 l 13.04 l 15.03 l l 17.07 l 18.03 l l 19.33 l l l 21.03 l
Rixheim l l l 09.05 l 11.05 l 13.06 l 15.05 l l 17.09 l 18.05 l l 19.35 l l l 21.05 l

Rixheim (Barrière) l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l
Mulhouse 06.44 07.45 08.44 09.10 10.44 11.10 12.44 13.10 13.44 15.10 16.44 17.00 17.14 17.44 18.10 18.14 18.44 19.40 19.44 20.14 20.44 21.10 21.44

Numéro de circulation 96260 30294 96214 96110 96220 96112 96224 96116 96282 96120 96262 96292 96126 96234 96130 96236 96238 96136 96240 96248 96242 96140 96250

1 1 1 1 1 1 1 1 1

15 Bâle - St Louis - Mulhouse

G Desserte assurée par autocar TER. Tarification SNCF.
1 Classe unique.

D Les 26 décembre et 19 avril sont considérés comme jours fériés en Alsace et en Moselle.

f Du 23 mars au 23 juin, en raison de travaux, les horaires sont susceptibles d'être modifiés. Renseignez-vous.

8 TER circulant à 200 km/h

3 Circule également les 26 décembre, 19 et 22 avril, 30 mai et 10 juin.

4 Circule uniquement les 1er et 8 mai.

5 Ne circule pas les 1er et 8 mai.

SUNDAYS AND HOLIDAYS

chamilton
Highlight

chamilton
Highlight


	By train: www.sncf.com or https://www.ter.sncf.com/grand-est
	Mulhouse is circa 3 hours from Paris; 50 minutes from Strasbourg; 25 minutes from Basel. See attached time tables for Basel-Mulhouse trains and Strasbourg-Mulhouse trains.
	Plan-complet-mulhouse.pdf
	Plan accès Mulhouse
	Plan Campus Collines
	Plan Campus Fonderie
	Plan Campus Illberg




